

Aanbesteding: Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-23-171-G01

Toelichting:

Wegens onderstaande vragen heeft de aanbesteder besloten een 2e nota van inlichtingen te publiceren. Gezien de aard van de vragen en de wijzigingen in het bestek, acht de aanbesteder het niet nodig de aanbestedingsdatum te verplaatsen. In het bestek zijn tekstuele aanpassingen gedaan aan de besteksposten: 431032, 431042, 432210, 432220, 432230, 432240, 432250, 342260, 432410, 831010 en 831020.

Ref.nr. 27
Onderwerp: Plantgarantie en Nazorg

Vraag:

Wij hebben toch nog een vraag over een eerder gestelde vraag, refererend naar vraag 25 in de gepubliceerde nota:

U geeft aan dat hoofdstuk 44 alleen het onderhoud betreft van nieuwe plantvakken en inboet van bestaande plantvakken.

Echter in de aanplant posten wordt in het bestek wel aangegeven 'inclusief nazorg en plantgarantie', dat betekend dat wij hiervoor een bedrag mee dienen te nemen voor de nazorg (wat wij zien als onderhoud) en plantgarantie.

Zou u de aanplantposten aan willen passen naar: inclusief plantgarantie. Nazorg volgens hoofdstuk 442 Onkruid vrijmaken?

In hoofdstuk 442 Onkruidvrij maken wordt namelijk benoemd: "Betreft: beplanting aangebracht volgens deelopdracht", dat zou dezelfde nazorg betekenen als bij de aanplantposten. Naar ons inziens staat dit dan dubbel in bestek.

Zou u hier nogmaals naar willen kijken en waar nodig het e.e.a. aan willen passen?

Antwoord:

De besteksposten worden aangepast. Bij alle aanplantposten wordt de tekst 'inclusief nazorg en plantgarantie' vervangen door 'Inclusief plantgarantie, nazorg conform hoofdstuk 44'.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Verkeersmaatregelen bestek

Vraag:

Naar aanleiding van de nota hebben wij nog een aantal vragen, wij hopen dat u deze nog in behandeling kunt nemen.

Post 831010: Toep. van afzetting(en) op enkelbaansweg. figuurnummer XX, Welk figuurnummer kunnen wij afprijzen?

Post 831020: Toep. afzetting(en) op fiets- en voetpaden.. figuurnummer XX, Welk figuurnummer kunnen wij afprijzen?

Antwoord:

De besteksposten worden aangevuld met een aanduiding van het type weg. De daarop betrekking hebbende figuren dienen toegepast te kunnen worden conform deze besteksposten.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

6 jun. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Verkeersmaatregelen

Vraag:

Wij constateren dat in het bestek een niet verrekenbare post is opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen.

Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen.

Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en verkeerstekeningen beschikbaar gesteld.

Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder.

In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen:

- Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn

volgens de opdrachtgever, de directie en/of wegbeheerder?

- Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020?

Dit houdt in dat er 4 opties zijn die van toepassing kunnen zijn:

1. Besteksposten opnemen met verrekenbare hoeveelheden met post voor hekken, post voor borden, post voor omleidingsborden e.d. en bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen;
2. Bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen en toepassen verkeersmaatregelen op stelpost opnemen;
3. Verkeerstekeningen aanleveren per fase zodat alle inschrijvers exact weten welke verkeersmaatregelen toegepast moeten worden en dit ook kunnen afprijzen;
4. Alle posten verkeersmaatregelen laten vervallen en alles via stelpost verrekenen.

Antwoord:

De aanbesteder is gezien de aard en de locatie van de werkzaamheden van mening dat de 2 opgenomen besteksposten t.b.v. verkeersmaatregelen voldoende is om de werkzaamheden op een veilige manier uit te kunnen voeren.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
RSX

Vraag:

Wordt er naar aanleiding van de Nota van inlichtingen nog een nieuwe rsx bestand gepubliceerd?

Antwoord:

Er is reeds een nieuw rsx bestand gepubliceerd bij de 1e nota. Bij de 2e nota komt deze te vervallen en wordt wederom een nieuwe rsx gepubliceerd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de

Beantwoord op:	Gemeente Almere
Label:	6 jun. 2023
	Proces